Actum est hoc idus octobris anno Domini millesimo CC.XXXº. 
septimo. 

S+num Berengarii Bovis, S+num Arnaldi Basseti, SSS Bernardi 
de Pausis presbiteri, qui predicta confirmamus. 

S+num Marie, uxoris quondam Berengarii Rubei, Sig+num 
Guillelmi Rubei, filii eius, qui hec laudamus et firmamus, et ego 
Guillelmus iuro. 

S+num Berengarii de Arenis. S+num Bernardi de Tapia. 
S+num Massoti de Sancta Cecilia. 

Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 
scripsi, cum literis appositis in linea VIIIIª, die et anno prefixis. 

131

1238, febrer, 15
Hug de Romolis, prior de Sant Pau del Maresme, dona, absol i defi-

neix a favor d’en Pere Mestre i dels seus el dret de viure en el mas 
que havia estat de G. Dalmau, en el qual vivien homes i dones de 
Sant Pau. Per aquest motiu, els antecessors d’Hug havien tingut 
litigis i plets amb Pere Mestre i havien arribat a judici. De resultes 
d’aquest judici, vistos els consells d’en Berenguer Jordà i altres 
prohoms, Hug decideix absoldre Pere Mestre i els seus per sempre 
a fi que no tinguin obligacions pel mas, sinó que de l’honor que 
havia estat del mas —de la qual Pere Mestre en té la meitat en llocs 
esparsos—, Pere Mestre i els seus després d’ell li donin fidelment 
la meitat i el braçatge de tots els fruits que Déu hi doni. El prior 
Hug també concedeix a Pere Mestre, amb diverses obligacions, 
una feixa que aquest, amb el consentiment d’ell, havia bescanviat 
amb el seu senyor Guillem Blanquer, i també li dona, amb diver-
ses obligacions, un quadrat de terra en el lloc anomenat Pedrós. 
Per aquesta donació el prior Hug rep de Pere Mestre deu sous de 
Barcelona. 

 A Original perdut.
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 317 (300 × 220 mm). 

Trasllat del 22-7-1330. Al dors: “Transllatum diffinicionum stationis mansi qui 
fuit Guillelmi Dalmacii facte Petro Magistri”.
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Hoc est translatum fideliter sumptum ab originali suo, cuius 
tenor talis est: 

Notum sit cunctis quod ego Ugo de Romolis, prior Sancti 
Pauli de Maritima, cum voluntate conventus domus, dono, absolvo 
et difinio tibi Petro Magistri et tuis illam stationem illius mansi 
qui fuit G. Dalmacii, in quo manso stabant homines et feminas 
Sancti Pauli, pro qua re antecessores mei habuerunt littes et pla-
cita tecum et venerunt ad iudicium, pro quo iudicio, a me viso 
consilio Berengarii Iordani et aliorum proborum hominum, venio 
ad finem tecum et absolvo te et tuos omni tempore ut non tene-
amini de dicta de dicta statione, sed de ipso honore qui fuit dicti 
mansi, —ex quo honore tu habes et tenes medietatem in omnibus 
locis in diversis partibus—, dones tu et tui post te medietatem 
et braciaticum fideliter Sancto Paulo de omnibus fructibus quos 
Deus ibi dederit, et est honor in ribo de Alfarano in sparsis locis: 
ad Rochaderit unam peciam terre, pro qua predicta pecia terre 
annuatim donetis pro censo II solidos et III denarios monete 
Barchinone et unam iovam, et cum hoc convenu habeatis dictum 
honorem ad servicium et fidelitatem Sancti Pauli et suorum omni 
tempore; item ad Palacium unam adnal, et IIII ad Ulmatel per 
quas transit viam, ad Teguciam duas et transit viam, ad Bruguer 
unam, ad Pedros unam; ex hiis, dabis Sancto Paulo medietatem 
et braciaticum fideliter et nichil aliud nobis de predicta statione 
predicti mansi nobis inde faciatis, sed de ipsa de Retlad et de 
ffexa de Rorel dabis tascham et braciaticum fideliter. 

Item damus et concedimus tibi Petro Magistri illam ffexam de 
qua tu excanviasti domjno tuo, Guillelmo Blancarii, cum consilio 
et voluntate nostra, ut teneas et habeas tu et tui post te omni 
tempore, et faciatis pro dicta ffexa terre domui Sancti Pauli tu 
et tui post te pro censu annuatum in natale Domini una quartera 
olei ad mensuram rectam Barchinone et nichil aliud teneamini 
nobis faciendum. Adhuc damus tibi et tuis omni tempore unum 
quadrum qui est in loco vocato Pedros, subtus viam quo quadrum 
iam tenebas, et dabis medietatem et braciaticum, et deinceps dones 
tascam et braciaticum fideliter per omne tempus. Et hoc facimus 
ut tu et tui sitis fideles in hiis et in aliis rebus Sancto Paulo et 
parati ad servicium habitancium domus. Accipimus a te per hoc 
donum decem solidos Barchinone, ex quibus recognoscimus esse 
bene paccatos a te. 

Actum est hoc anno Domini Mº.CC.XXXVII, XV kalendas 
marcii. 
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Sig+num, Petri Garnerii, monachi. Sig+num Hugoni, monachi. 
Sig+num Roberti Sancti Pauli. Sig+num G. de Argelas. Sig+num 
Analdi Marcha. Sig+num Berengarii Iordani. Sig+num Gili, baiuli. 

(Senyal) Ugo de Romilis, prior Sancti Pauli, qui firmo et laudo. 
+ Poncii, monachi, qui hoc scripsit cum literis suprapositis 

in Xª linea ubi dicit et nichil, die et anno quo supra. 
Sig+num Bernardi de Conaminis, gerentis vices Petri Fflequerii 

notarii publici termini castri Montis Palacii, qui hoc translatum 
cum originali suo fideliter comprovavit, scripsit et clausit, undecimo 
kalendas augusti anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo. 

132

1239, març, 7
Guillem de Formiguera dona, lloa i confirma a favor d’en Ferrer de la 

Casella i del seu fill Ferrer, a perpetuïtat, tot el mas de la Casella, 
amb totes les seves pertinences i tinences, que té a la parròquia  
de Santa Maria de Caldes. Aquest mas, Ferrer de la Casella i els  
seus l’havien tingut llarg temps per Guillem de Formiguera i els seus  
amb la condició que cada any per Nadal li donin dos sous censals 
de bona moneda quaternal corrent de Barcelona i res més. Per 
aquesta donació, lloació i confirmació, Guillem de Formiguera ha 
rebut quaranta sous de moneda de Barcelona, valent un marc de 
plata vuitanta-vuit sous. 

 A Original perdut.
 a ACM. Jaricot, p. 38 (26 × 29 cm). Trasllat de l’any 1304. 

Hoc est translatum… instrumento, cuius tenor talis est:
Sit notum omnibus quod ego Gulielmus de Formiguera, per 

me et meos presentes et futuros, dono, laudo et confirmo tibi, Fer-
rario de Casella, et filio tuo, Ferrario, et quibus melius volueritis in 
perpetuum, totum illum meum mansum integriter de Casella, cum 
omnibus suis pertinenciis et tenedonibus, quem habeo in parrochia 
Sancte Marie de Calidis, quem vos et vestri iam longo tempore 
per me et meos tenuistis et habuistis. Iamdictum itaque mansum 
integriter, cum suis pertinenciis et tenedonibus... cum olivariis et 
quercubus et omnibus aliis arboribus diversorum generum que ibi 
sunt… simul cum introitibus et exitibus suis… sic dono, laudo et 
confirmo vobis… cum manederia et cum columbario, tali videlicet 
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condicione, quod de omnibus fructibus panis et vini, fideliter et 
non aliter, dabitis et… pro olivariis, quercubus… omnium aliorum 
arborum… annuatim in festo Natalis Domini duos solidos censuales 
bone monete quaternalis curribilis Barchinone et non aliud. Et 
est certum et manifestum quod (aquest cens ja era pagat per llurs 
avantpassats als avantpassats de Guillem de Formiguera). Accipio 
namque a vobis pro hac donatione, laudatione et confirmatione 
quadraginta solidos monete Barchinone, valente marcha argenti 
LXXXVIII solidos, quorum sum bene paccatus... renunciando. 
Quapropter (promet complit tot el que precedeix). Renunciando 
omni cuilibet iure canonico et civili, publico et privato, statuto 
vel statuendo,… et omni alii iure scripto et non scripto.